PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 31367/2018

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\18-
19 Veículo Van MASTER\18-19 Veículo Van.doc - 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2019

(Processo Adm. Virtual - PROAD N.º 31367/2018)

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
N.º 03.326.815/0001-53, situado na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto
Velho/RO, CEP: 76.801-901, daqui em diante denominado TRT-14ª REGIÃO,
representado neste ato por seu Diretor Geral, ou autoridade que estiver respondendo
pelo cargo, na forma regimental e, em conformidade com o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 26/2019, devidamente homologado à fl. 227 (doc. 71) no Processo Adm.
Virtual - PROAD n.º 31367/2018, resolve nos termos da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei 10.520/2002 e do Decreto 7.892/2013 (alterado pelo
Decreto 8.250/2014), REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com o referido
pregão, termo de referência, proposta e com as cláusulas e condições a seguir.

FORNECEDORA:
MASTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N.º
32.218.788/0001-01, com endereço na rua Manoel Emídio, 111 – Vila Nova Pauliceia –
São Paulo/SP, CEP: 03267-150 - fone (11) 95134-7580, email:
cassiacoimbra2011@hotmail.com, neste ato representada pela senhora Amelia Simões
Habib, RG n.º 10.619-565-7 SSP/SP e CPF-MF n.º 088.665.748-21.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 A presente Ata tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
veículo tipo VAN, zero km, ano e modelo de fabricação 2019 ou posterior a data de
confirmação do pedido, com capacidade de transporte de 20 passageiros e 1 motorista,
conforme especificações detalhadas no Termo de Referência ( Anexo I do edital),
Pregão Eletrônico n.º 33/2019 e Proposta de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS
Lote 1

Item Descrição Quant
Mín/Máx

Marca/modelo Valor Unit.

R$

Valor total

R$

1
Veículo tipo VAN, zero km, ano e

modelo de fabricação 2019.

01/02 MERCEDES
SPRINTER 515-2019

214.350,00 428.700,00

LELIO

LOPES

FERREIR

A JUNIOR

MASTER

COMERCIO

DE VEICULOS

E SERVICOS

EIRELI:322187

88000101

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 31367/2018

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\18-
19 Veículo Van MASTER\18-19 Veículo Van.doc - 2

2.1 A existência de preços registrados não obriga o TRT 14 a contratar, sendo facultada
a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições (art. 16,
do Decreto nº 7.892/13).
2.2 Os preços registrados poderão ser revistos na forma do art. 17 do Decreto Nº
7.892/13 (redução de preços), sendo de responsabilidade do gestor da avença a
negociação com o contratado, observada as disposições contidas na alínea “d” do Inciso
II do caput do art. 65 da Lei 8.666/93.

2.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993 (Art. 12, § 1º
do Decreto nº 7.892/2013).

2.4 A presente Ata de Registro de Preços não contempla “carona” por órgão ou entidade
não participante da Intenção de Registro de Preços, conforme previsto no item 14.6 do
edital.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do(s) licitante(s) mais bem classificado(s) durante a fase
competitiva: (art. 11, I, do Decreto nº 7892/13 - Redação dada pelo Decreto nº 8.250/14).

Razão Social da Licitante Quant

Mín/Máx

Valor unitário R$

MASTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI  01/02 214.350,00

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA
4.1 A Contratada deverá entregar dos veículos no prazo de 90 (noventa) dias corridos,
sem avarias, riscos sem quaisquer defeitos de fabricação, a contar da data de
recebimento da Nota de Empenho.

4.2 A entrega dos materiais será efetuada no Almoxarifado Central do Núcleo de Material
e Patrimônio/NMP, localizado na av. Rio Madeira, 3997 - Distrito Industrial - Porto
Velho/RO – CEP 76.821-051.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
5.1 O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem
bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 15 (quinze) dias úteis, mediante a
apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente do

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 31367/2018

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\18-
19 Veículo Van MASTER\18-19 Veículo Van.doc - 3

TRT-14ª Região, prazo necessário para tramitação do processo nos setores internos
deste Regional, embora o pagamento possa ser realizado antes desse limite temporal.

5.2 A Nota Fiscal deverá vir acompanhada das certidões relacionadas abaixo:
a) Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
(abrangendo a Regularidade das Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros) ou
Certidão Positiva de Débito Com Efeitos de Negativa - CPD-EN;
b) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
c) Certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT) ou Certidão de Débito Trabalhista
Positiva com efeito de Negativa;
d) Bem como outras certidões que vierem a ser obrigatórias por lei, desde que tenham
correlação com o objeto, devendo ser apresentados todos esses documentos dentro dos
respectivos prazos de validade.

5.3 - As pessoas jurídicas optantes pelo Regime Especial de Arrecadação de Tributos e
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples
Nacional), deverão apresentar a cada pagamento, Declaração em duas vias, na forma
do Anexo IV da Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11/01/2012 (artigo 4º, inciso XI,
c/c artigo 6º).

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA
6.1 O prazo da possibilidade de contratação será de 01 (um) ano, a contar da assinatura
da Ata de Registro de Preços, cuja formalização do pacto ocorrerá por meio da emissão
de nota de empenho até à quitação do objeto, mantendo-se a garantia da aquisição dos
materiais.
6.2 A Ata de Registro de Preços não poderá ser prorrogada.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada eletronicamente pelos
representantes legais do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região e do Fornecedor
Beneficiário.

Porto Velho, 14de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)
Lélio Lopes Ferreira Júnior

Diretor Geral do TRT-14ª Região

(assinado digitalmente)
Amelia Simões Habib

MASTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700130

130

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 22/19. Proad 4588/19. Fornecedor: Ph & B Comércio e Serviços Ltda ME.
CNPJ: 11.914.096/0001-10. Objeto: Registro de preços para aquisições futuras dos produtos
dessa ATA. Lote(s) 08,11 e 12. Valor Total da Ata: R$ 29.442,00. Vigência: 12 meses. Fund.
legal: Pregão Eletrônico nº 28/19. Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e
Paulo Sérgio Ferreira de Sousa, pela fornecedora, em 08/10/19. A íntegra da Ata encontra-
se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 19/19. Proad 4588/19. Fornecedor: A. N. VASCONCELOS JUNIOR. CNPJ:
19.603.291/0001-30 Objeto: Registro de preços p/ eventual aquisição de material de
acondicionamento e embalagem, expediente e proteção e segurança. Lotes 1, 3 e 9. Valor
Total da Ata: R$ 23.544,40. Vigência: 12 meses. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 28/19.
Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior,
pela fornecedora, em 11/10/19. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

PROAD n° 3783/2019. Objeto: registro de preços para aquisição de material de limpeza, foi
adjudicado às seguintes empresas nos valores globais: À GABRIELE POLLA ZANCANARO
COM. DE ARTIGOS, Lotes 1 R$ 1.459,20 e 3 R$ 5.500,00; À WR LIMA, Lote 2 R$ 1.578,80;
À JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI, Lotes 4 R$ 686,00 e 7 R$ 430,00; À SOLU
DISTRIBUIDORA LTDA, Lote 5 R$ 1.690,00; À ANDRÉ VS MORAIS, Lote 8 R$ 520,20; À PH &
B COM. E SERV. LTDA-ME, Lote 9 R$ 163.395,00 e À PROLIMP PRODUTOS E SERV. EIRELI-
EPP Lote 10 R$ 37.860,00. O Lote 6 foi revogado.

Fortaleza, 16 de outubro de 2019.
LUCIANA SABOIA ANDREAZZA BORGES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

Proad nº 6643/2019
O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão eletrônico para

contratação de empresa especializada em buffet, conforme condições estabelecidas no
Edital e anexos. Sessão pública início às 9 horas, dia 30/10/2019, horário Brasília, na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível no referido sítio e
homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão
Eletrônico.

Fortaleza, 16 de outubro de 2019.
LUCIANA SABOIA ANDREAZZA BORGES

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 73/2019

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT8 110/2015; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Elevadores Otis Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato 110/2015, por mais 12 (doze) meses, a partir de 28/10/2019 e
vigência em 27/10/2020; Processo TRT8 nº 1069/2015; Assinatura: 03 de outubro de 2019;
pelo Tribunal: o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral e, o Senhor Paulo José
Santos Lacerda, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 69/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
69/2019 - Aquisição de impressora RFID. Empresa Vencedora: FLW NEGOCIOS E SE R V I CO S
EIRELI - CNPJ 04.164.077/0001-58 - Preço total R$ 20.295,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
65/2019 - Aquisição de cadeira com prancheta. Empresa Vencedora: EUROLINE
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 13.622.580/0001-09 - Preço total R$ 79.025,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000010903-3. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2019. Partes: TRT
da 10ª Região e PA Arquivos Ltda. Objeto: acréscimo de R$ 104.055,30, correspondente
a 25% do valor do instrumento originário, para atendimento, dentre outras
necessidades, do Projeto 100% Digital nas Varas do Trabalho de Brasília. Valor total
pós-acréscimo: R$ 520.276,50. Fundamentação: Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária:
Elemento de Despesa 33.90.39.79. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na
Justiça do Trabalho. Assinatura: 15/10/2019. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: Lucas Britto Pereira -
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE DOAÇÃO E ENTREGA DE BENS Nº23/2019.

ESPÉCIE: O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, Manaus (AM), procedeu a entrega do bem mediante doação, constante na tabela abaixo, classificado como antieconômico
pela Comissão designada pela PORTARIA Nº 125/2019-SGP. FAVORECIDO: ASSOCIAÇÃO DAS DONAS DE CASA DO MORRO DA LIBERDADE, CNPJ nº 22.813.232/0001-00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no artigo 8º do Decreto nº 9.373/2018, de 11 de maio de 2018, e na conformidade do que consta da MA-663/2019. DATA DA ASSINAT U R A :
4/10/2019, representado, neste ato, pela Senhora Lucia dos Reis da Silva - Presidente da Associação das Donas de Casa do Morro da Liberdade, portadora da RG n. 0710997-0
e do CPF n. 561.475.702-34.

. LOT E AC E R V O MARCA M O D E LO A N O / FA B ; P L AC A V A LO R

. 10 31468 F I AT PALIO FIRE EX 2006 JXB 5152 29.820,00

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6.083/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que julgou vencedoras as empresas DOUGLAS DE ABREU EPP nos lotes 1, 11,
12 e 21; ALBERTO TAVARES JÚNIOR nos lotes 2, 4, 18, 23, 27, 29, 32, 34, 35, 40 e 42; P.A.S.
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. nos lotes 3, 13 e 28;
MARCOS AURÉLIO COLLAÇO EPP nos lotes 5 e 17; ZITYS DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. nos lotes 6, 8, 9, 16 e 33; VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI nos lotes 7, 10, 19, 31 e 36; LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI nos lotes 14, 20, 24, 37,
38 e 39; FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA. no lote 15;
BRIOJARAGUA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. no lote 22; MAYCON
WILL EIRELI nos lotes 25, 26 e 44; DG ENTERPRISES LTDA. no lote 30; e PKB PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA. no lote 41 no Pregão nº 6083/2019. O lote 43 restou fracassado.

Florianópolis, 16 de outubro de 2019.
ANDRÉIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8.886/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que no Pregão nº 8886/2019 julgou vencedoras as empresas: SANDIPEL
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS, MÁQUINAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA no item nº 1; 3S
INFORMÁTICA EIRELI no item nº 2; e JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR no item nº 3.

Florianópolis, 16 de outubro de 2019.
ALEX WAGNER ZOLET

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO TRT Nº 49/2019

Processo TRT n. 7.009/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.
Contratada: BESAFE BRASIL Consultoria em TI e Gestão de Riscos EIRELI (CNPJ n.
22.414.960/0001-30). Objeto: Realização de teste externo de intrusão, na modalidade
conhecida como "Black Box", em aplicações e endereços de internet do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região, cujas especificações técnicas e demais condições
encontram-se detalhados no Edital de Licitação e seus anexos, referente ao Pregão
Eletrônico nº 36/2019, que integram este Instrumento independentemente de
transcrição. Natureza de Despesa: 339040. Programa de Trabalho Resumido: 107680.

Nota de Empenho: 2019NE000809. Valor total do contrato: R$ 22.499,00 (vinte e dois
mil quatrocentos e noventa e nove reais). Vigência: 06 (seis) meses, contados da data
da sua assinatura. Data da assinatura: 16/10/2019. Assinam: Alexandre Gondim Guedes
Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Leonardo Benatto, Diretor Proprietário, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 27/2019
PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 7109/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ/MF N.º
13.239.682/0001-31. Objeto: reforma do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Guajará-
Mirim/RO. Vigência: 11/10/2019 até a quitação da última parcela do objeto, sendo
resguardada a garantia de 5 anos dos serviços executados. Assinado: 11/10/2019. Dotação
Orçamentária: programa de trabalho 02.126.0571.4256.6020, natureza da Despesa
3390.39.16, nota de empenho n.º 2019NE001318 de 7/10/2019, no valor global da
contratação de R$ 83.389,96. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor-Geral em
Substituição do TRT14ª e, de outro, o senhor Fernando Ferraz de Santis, representante da
contratada.
CONTRATO Nº 28/2019
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 6540/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: SHEKINAH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ/MF N.º
03.761.180/0001-12. Objeto: reforma do prédio que abriga Fórum Trabalhista de Rio
Branco/AC. Vigência: 14/10/2019 até a quitação da última parcela do objeto, sendo
resguardada a garantia de 5 anos dos serviços executados. Assinado: 14/10/2019. Dotação
Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da Despesa
3390.39.16, nota de empenho n.º 2019NE001343 de 11/10/2019, no valor global da
contratação de R$ 104.184,07. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do
TRT-14ª e, de outro, o senhor Dartagnan Donoso, representante da contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.º 31367/2018.
O TRT-14ª Região torna público, o Registro de Preços referente à Ata n.º 18/2019,

resultante do Pregão Eletrônico n.º 33/2019, para aquisição de veículo tipo VAN, zero km, ano
e modelo de fabricação 2019. FORNECEDORA: MASTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERV I ÇO S
EIRELI, CNPJ-MF N.º 32.218.788/0001-01. Valor unitário do lote 1 de R$ 214.350,00 e valor total
de R$ 428.700,00. Vigência: 14/10/2019 a 13/10/2020. Assinada: 14/10/2019. Assinaturas:
Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT-14ª Região e, de outro, senhora Amelia Simões
Habib. As especificações dos itens e respectivos valores estarão disponíveis no site:
www.trt14.jus.br/licitações.

LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

	Ir para página 1